
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o provedení opravy a rekonstrukce osvětlení 

uzavřený dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, (dále 
jen „Občanský zákoník“)  

 

SMLUVNÍ STRANY 

 

2. Statutární město Ústí nad Labem  

 se sídlem:     Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 

     Zastoupeno:   PhDr. Ing. Petr Nedvědický, primátor 

 IČ:     000 81 531 

 Osoba oprávněna jednat  

 ve věcech technických:  Jan Hodný, technik odboru dopravy a majetku MmÚ 

 em 

 

 (dále jen „Město“ nebo „smluvní strana“)         

 

 a 

 

3. ULIMEX, spol. s r.o.) 

 zastoupená/ý:   Tomášem Hujou, jednatel společnosti 

 se sídlem:    Za Válcovnou 1050/1, 400 01 Ústí nad Labem 

 IČO:     14864878 

 DIČ:     14864878 

 

 Pověřená osoba k jednání: Tomáš Huja    

(dále jen „zhotovitel“ nebo „smluvní strana“) 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 2 ke smlouvě o 
provedení opravy a rekonstrukce osvětlení v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 ve 

smyslu ustanovení § 2079 a násl. a § 2586 a násl. občanského zákoníku (dále jen 
„Dodatek“) 

 

I. úvodní ustanovení 

1. MSUL a Zhotovitel uzavřely dne 04.05.2022 Smlouvu o dílo, jejímž předmětem je 
rekonstrukce a oprava osvětlení na Zimním stadionu, včetně provedení souvisejících 
stavebních prací, projekčních a revizních prací, dodávek a služeb (dále jen „Smlouva o 
dílo“). 

2. Usnesením zastupitelstva Města č. 368/28Z/22 ze dne 4. 4. 2022 rozhodlo Město jakožto 
zřizovatel MSUL o převodu části činnosti MSUL, spočívající ve správě a provozu Zimního 
stadionu, na HC Slovan s účinností od 1. 7. 2022. 

  
3. Město usnesením Rady města č. 2752/114R/22 ze dne 6. 6. 2022 schválilo Dohodu o 

společném postupu při převodu části činnosti příspěvkové organizace MSUL, jejímž 
obsahem byl i převod veškerých práv a povinností vyplývajících ze Smlouvy o dílo z MSUL 
na Město. 



4. Na základě výše uvedeného se smluvní strany dohodly, že Město převezme všechna 
práva a povinnosti vyplývající ze Smlouvy o dílo, čímž Město vstoupí do všech práv a 
povinností MSUL jako smluvní strana, a to v celém vymezeném rozsahu uvedené 
Smlouvy o dílo. Tato změna byla provedena uzavřením Dodatku č. 1 ze dne 23. 06. 2022 
k uzavřené Smlouvě o dílo. 

 

II. předmět dodatku  

1. Tento dodatek č. 2 je uzavřen mezi objednatelem a zhotovitelem z objektivních důvodů, 

které vznikly při plnění Smlouvy o dílo. 

2. Při plnění Smlouvy o dílo se ukázalo, že je nutné provést dodatečné práce (vícepráce), 

které nebyly objednateli před zadáním veřejné zakázky známy, které však byly nutné 

k řádnému provedení díla. Při spuštění osvětlovací soustavy ledové plochy do provozu 

byla zjištěna značná nerovnoměrnost osvětlení hrací plochy. Toto je způsobeno tím, že 

navržená svítidla mají asymetrický tok svítivosti. I při dodržení technické normy na 

koeficient rovnoměrnosti byla skutečná osvětlenost a její nerovnoměrné rozložení 

nevyhovující. Proto je potřeba všechna svítidla přenastavit. Projektová dokumentace dále 

neřešila úpravu rozváděčových polí, která je nutná s ohledem na odlišný způsob napájení 

a z důvodu vystavení revize na celé dílo a následného stanoviska Technické inspekce 

České republiky. Úprava lze provést pouze výměnou rozváděčů, vzhledem k časové 

náročnosti a nemožnosti delší odstávky celého Zimního stadionu. 

3. Potřeba víceprací vznikla v důsledku okolností, které objednatel jednající s náležitou péčí 

nemohl předvídat. Vícepráce nebyly v požadovaném rozsahu zahrnuty v původním 

závazku ze Smlouvy o dílo a zároveň tyto vícepráce jsou nezbytné pro dokončení díla, 

přičemž změna v osobě zhotovitele díla by nebyla možná z ekonomických důvodů, které 

by způsobili objednateli značné obtíže nebo výrazné zvýšení nákladů na dokončení díla s 

tím, že hodnota dodatečných služeb nepřekročí v součtu 24,9 % původní hodnoty závazku 

vyplývající ze Smlouvy o dílo. Vícepráce jsou konkrétně vymezeny v odst. 2 tohoto článku 

a oceněny v rozpočtu na dodatečné stavební práce, který je součástí tohoto Dodatku jako 

příloha č. 1. Změna závazku ze Smlouvy o dílo je provedena v souladu s ustanovením 

§ 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů. 

 

III. změna Smlouvy o dílo 

1. Smlouva o dílo se tímto Dodatkem mění tak, že čl. V. odst. 1 Smlouvy o dílo nově zní:  

Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za dílo provedené v souladu s touto smlouvou 
cenu v celkové výši 4 492 725,- Kč bez DPH    

(slovy: čtyřimilionyčtyřistadevadesátdvatisícesedmsetdvacetpětkorunčeských). 

Konečný doklad bude vystaven v režimu přenesení daňové povinnosti DPH dle 
ustanovení § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů. 

2. Smlouva o dílo se tímto Dodatkem mění tak, že čl. IV. odst. 3 smlouvy o dílo nově zní:       

 Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude provedeno nejpozději do 30.06.2023. 

 
 
 



IV. Závěrečná ustanovení 

1. Není-li v tomto Dodatku stanoveno jinak, ostatní ustanovení Smlouvy o dílo zůstávají beze 
změny. 

2. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
zveřejnění v Registru smluv podle zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Dodatek je vyhotoven ve 3 stejnopisech, z nichž obdrží dvě vyhotovení Město a jedno 
vyhotovení zhotovitel. 

4. Nedílnou součást tohoto Dodatku tvoří tyto přílohy: 

 rozpočet na dodatečné stavební práce (vícepráce) 

5. Dodatek byl schválen usnesením Rady města č. 146/6R/23 ze dne 16. 01. 2023. 

6. Smluvní strany prohlašují, že jsou plně svéprávné, že si tento Dodatek před jeho podpisem 
přečetly, a že je uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, 
určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v rozporu s dobrými mravy či pod hrozbou násilí, na 
důkaz čehož k němu připojují svoje podpisy. 

 

V Ústí nad Labem dne     V………………………..  dne …………… 

 

Objednatel:       Zhotovitel: 

 

 

……………………………………….           ……………………………………………. 

PhDr. Ing. Petr Nedvědický    Tomáš Huja 

Primátor       jednatel společnosti ULIMEX, spol. s r.o 
 
 

 Jméno a příjmení funkce odbor datum podpis 

Zpracovatel Jan Hodný Provozní technik ODM   

Vedoucí odboru Ing. Dalibor Dařílek  ODM   

Správce rozpočtu Josef Holý ekonom ODM   

Právně posoudil Mgr. Lucie Kinter 

Radičová 

vedoucí právního 

oddělení 

PO   

Projednáno  

 

Ing. Věra Nechybová náměstek 

primátora 

   

Č. usnesení 

RM/ZM 

146/6R/23 dne 16.1.2023 

Č. smlouvy v RS  dne 

 

 

Odkaz na profil 

zadavatele 

 

 




